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På, en sovjetisk videoforteU,er Vlddimir Tokarjev (89), hvordan han varansvarZigfor drapene på 6295 polske offiserer i Kalinin i 1940. _.' 
c" - - . . - -'. . -. - - - (Faksim.ile: The Observer) 

. . .' . . ~ . ; 

,-

-

LONDON (Dagbladet): I løpet av noen uker vil to­
sovjetere som ya~ blant de hove9ansvarlige for 
massakrene' på om - lag 15 000 polske offiserer i 
Katyn og Kalinin bli tiltalt for folkemord i Sovjetunio­
nen. Den ene har tilstått, den andre har delvis inn-
rømmetsin skyld. -
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AvJANTYSTAD 

Stalins agenter i det hemmelige politiet 
NKVD, myrdet 15 000 polske offiserer vå­
ren 1940. De ga nazistene skylden for mas­
sakren. Ordren ble gitt av Stalin og hen­
sikten var å drepe de polske offiserene for 
å hindre oppstand. 

Stårfram 
President Gorbatsjov ga i november i 

fjor generalm.ajor Vladimir Kupiet ordre 

Nazi-oppgiør 
MOSKVA (NTB-AP): President 
Mikhail Gorbatsjov tok i helga av­
stand fra anti-semittismen i en 
historisk kunngjøring p4 50-årsda­
gen for nazistenes massakre av 
om lag 30 000 jøder ved Babij Jar i 
UknriruL " 
Gorbatsjov Understreket at sovje­
tiske myndigheter under stalinis­
men offentlig hadde fordømt anti-

. semittismen, men i virkeligheten 
omfavnet den for å isolere landet 
fra utenverdenen. De forsøkte å 
bygge sitt styre på sjåvinisme, Sa 
Gorbatsjov. 

I et symbolsk brudd med sin 
kommunistiske fortid innrømmet 
også sovjetrepublikken Ukraina 
lørdag for første gang offentlig 
sannheten om nazistenes massakre 
av jøder ved Babij Jar. 

om å etterforske massakrene og få fram 
sannheten. I 50 år har sovjetrusserne be­
nektet at de var skyldige i massakrene, og 
like lenge har de allierte tidd. Så seint som 
i 1989 sa en statssekretær i det britiske UD 
at ingen studier «hadde frambrakt noen 
skikkelige bevis for hvem som var skyldi­
ge». 

Nå er en video, som ble tatt opp av de 
sovjetiSke etterforskerne, blitt vist i britisk' 

Den dramatiske ble 
The Observer i 

Uklar 

ikke 
om.sener ble skutt. 3897 ble 

skogen ved Katyn og 4403 nær Khar­
kov i "det sørlige Russland. 

Mord 
Lederen for etterforskningen, gene­

.'. ,: ralmajor Kupiet hevder at det her drei­
er seg om massemord. At de to NKVD­
agentene flkk ordre fra Stalin. og Beria 

er ingen unnskyldning. Eget ansvar ble 
slått fast i N funbergprosessene. I tillegg 
var det å henrette de polske offiserene 
uten rettergang, i strid med sovjetisk 

~ lov. 
Mord og drap foreldes etter 15 år i 

Sovjetunionen. Den eneste forbrytelse 
som ikke foreldes er «folkemord» eller 
. «forbrytelser mot menneskeheten». 
Disse to begr~pene er bare blitt brukt 
mot naziforbrytere. Nå håper etterfors­
kerne at den nye russiske regjering vil 
gjøre det mulig å stille krigsforbrytere 
som var skyld i massedrap av polske 
offiserer for retten. SNO
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